Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 сентября 2013 года  № 1823-па
О внесении изменения в Положение

об оплате труда руководителей и работников

муниципальных дошкольных образовательных учреждений

Шелеховского района, отличной от Единой тарифной сетки,

утвержденное постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 19.10.2011 № 1361-па
В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», пункта 11 статьи 108 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание письмо министерства образования Иркутской области от 23 августа 2013 года № 55-37-7291/13 «О внесении изменений в положение об оплате труда», в соответствии со статьями 30, 31, 32, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей и работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Шелеховского района, отличной от Единой тарифной сетки, утвержденное постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 19.10.2011 № 1361-па «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей и работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Шелеховского района, отличной от Единой тарифной сетки», изменение, изложив Приложения 1 в следующей редакции:

«Приложение 1 к Положению

об оплате труда руководителей и работников

муниципальных дошкольных образовательных учреждений

Шелеховского района, отличной от Единой тарифной сетки

Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок)

педагогических работников

	№ п/п
	Наименование должности (профессии)
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Раздел I. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1.1.
	Помощник воспитателя
	2981

	Раздел II. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	2.1.
	Дежурный по режиму
	3108

	2.2.
	Младший воспитатель

	2 квалификационный уровень

	2.3.
	Диспетчер  образовательного учреждения
	3361

	Раздел III. Профессиональная квалификационная группа
 должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	3.1.
	Инструктор по физической культуре
	5566

	3.2.
	Музыкальный руководитель

	2 квалификационный уровень

	3.3.
	Педагог дополнительного образования
	5945

	3.4.
	Социальный педагог

	3 квалификационный уровень

	3.5.
	Воспитатель
	6198

	3.6.
	Методист

	3.7.
	Педагог-психолог

	4 квалификационный уровень

	3.8.
	Старший  воспитатель
	6578

	3.9.
	Учитель-дефектолог

	3.10.
	Учитель-логопед

	Раздел IV. Профессиональная квалификационная группа
должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	4.1.
	Заведующий (начальник) структурным подразделением:
	4095

	4.2.
	отделом

	4.3.
	отделением

	4.4.
	учебно-консультационным   пунктом

	2 квалификационный уровень

	4.5.
	Начальник (заведующий, директор, руководитель):
	4165

	4.6.
	отдела

	4.7.
	отделения

	4.8.
	 учебно-консультационного пункта

».
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией постановления, осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете Шелеховского района на оплату труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Шелеховского района.
3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений Шелеховского района обеспечить внесение изменений в трудовые договоры работников в установленном трудовым законодательством Российской Федерации порядке в части изменения условий оплаты труда.
4. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.
5. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Я.В. Соболь.
И.о. Мэра Шелеховского
муниципального района

           М.Н. Модин